
PÁGINA 32 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22464 05.03.2025 - QUARTA-FEIRA

nas especificações, ordem de compras e demais documentos que 
compõem o edital. Data de abertura das propostas: 20/03/2025. 
conforme aditamento nº 01. Edital disponível em: www.celesc.
com.br – link "Fornecedores". Código de registro TCE/SC: 
6a5ca6B00c6F4410F7E25682aFE4Fd6584880a34

cod. Mat.: 1061905

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/25
a companhia de Gás de santa catarina - scGÁs torna público que 
fará realizar licitação, na modalidade pregão Eletrônico, aprovado 
por ato da diretoria Executiva. Objeto:  Tachão indicativo de rede 
e Válvula para a rede de Gás natural da scGÁs. Edital: website 
www.licitacoes-e.com.br sob o nº 1066025 ou site www.scgas.com.
br. Recebimento e Abertura das Propostas até às 9h00min 
do dia 17/03/2025. Início da Sessão de Disputa de Preços: 
às 9h15min do dia 17/03/2025. código de registro no TcE-sc: 
37ad32B7a6d8dB1aF2d3FE2d1E9c79cc489491cB. Osny 
Belarmino da Silva Filho. presidente da comissão de licitação.

cod. Mat.: 1061443

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EDITAL DE PREGÃO ELE-
TRÔNICO nº 007/2025. processo piMB n° 4334/2024. cód. TcE 
1E8F409ac2104aBaF93F689E3919B44828F677a9. processo 
licitações-e nº 1065844. objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA MÓVEL, conforme descrito no edital 
e seus anexos. Critério de julgamento: menor preço. Modo de 
fornecimento: aquisição contínua. Data do recebimento e aber-
tura das propostas: até as 08h45min do dia 18/03//2025 Início da 
sessão de disputa de preço: às 09h00min do dia 18/03/2025. o 
pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio do 
sistema “licitações-e” do portal do Banco do Brasil s.a, observados 
os termos deste edital. cópia do edital pode ser obtida na sede da 
scpar porto de imbituba s.a., ou no endereço eletrônico www.
portodeimbituba.com.br (link: Transparência > licitações > Edital nº 
007/2025). Urbano Lopes de Sousa Netto - Diretor Presidente

cod. Mat.: 1062021

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A EDITAL DE PREGÃO ELE-
TRÔNICO nº 008/2025. processo piMB n° 0197/2025. cód. TcE 
1982B0dFcF03622BdcE80920cFd407777c44c1B8. proces-
so licitações-e nº 1065948. objeto: Serviços de locação de 
guindaste, com motorista e operador, para movimentação de 
defensas marítimas, conforme descrito no edital e seus anexos. 
Critério de julgamento: menor preço. Regime de execução: 
empreitada por preço unitário. Data do recebimento e abertura 
das propostas: até as 08h45min do dia 26/03//2025. Início da 
sessão de disputa de preço: às 09h00min do dia 26/03/2025. o 
pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio do 
sistema “licitações-e” do portal do Banco do Brasil s.a, observados 
os termos deste edital. cópia do edital pode ser obtida na sede da 
scpar porto de imbituba s.a., ou no endereço eletrônico www.
portodeimbituba.com.br (link: Transparência > licitações > Edital nº 
008/2025). Urbano Lopes de Sousa Netto - Diretor-Presidente

cod. Mat.: 1062035

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 006/2025. Processo PIMB n° 0296/2025. Cód. TCE - 81CBEE-
947F4941A958338D892B71D8C4F90C5286. contratante: scpar 
porto de imbituba s.a. contratada: arBo plasTicos roToMol-
dados lTda. cnpJ: 02.940.424/0001-61. objeto: aquisição de  
conjunto  de  fossa  e  filtro  para  instalação  na  casa  de  convi-
vência  do berço 3 do porto de imbituba. Valor total: R$ 18.900,00 
(dezoito mil e novecentos reais). imbituba, 28 de fevereiro de 
2025. Urbano Lopes De Sousa Netto - Diretor Presidente.

cod. Mat.: 1061780

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 0010/2025 – Menor preço - lote Único
SGPE PSFS Nº 3260/2024
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 1066082
a SCPar Porto de São Francisco do Sul S.A. torna público que 
realizará pregão eletrônico tendo como objeto a Contratação de 
serviços de empresa especializada para a revisão e reajustes 
das tarifas portuárias, avaliação do plano de negócios e dos 
projetos de engenharia, devendo ser executado de acordo com as 
condicionantes estabelecidas no Termo de referência, anExo i do 
presente Edital. DATA E LOCAL: a sessão deste pregão eletrônico 
será realizada por meio da internet, no sistema de licitações do 
Banco do Brasil, site www.licitacoes-e.com.br. Licitação Eletrônica 
nº 1066082. as propostas poderão ser cadastradas a partir das 
08:00h do dia 06/03/2025; a abertura das propostas ocorrerá a 
partir de 09:00h do dia 18/03/2025; a sessão pública de disputa 
de  preços terá início às 10:00h do dia 18/03/2025. o Edital poderá 
ser obtido através dos sites www.portaldecompras.sc.gov.br,www.
portosaofrancisco.com.br. são Francisco do sul – sc, 28/02/2025. 
Cleverton Elias Vieira – diretor presidente. CÓDIGO DE REGIS-
TRO TCE: 0B0034588B363ac6F83E73cE3a035aB8Ec9B62Fc

cod. Mat.: 1061847

Inexigibilidade de Licitação n° 0005/2025
Homologação - 28/02/2025.
SCPar Porto de São Francisco do Sul S.A., em conformidade 
com disposto no artigo 30 inciso ii, alínea “f”, da lei Federal nº 
13.303, de 30 de junho 2016, c/c o artigo 116, inciso ii, alínea “f” 
do regulamento de licitações e contratos da scpar psFs, torna 
público a DISPENSA por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em 
referência, objetivando a conTraTaçÃo dE sErViços dE 
palEsTra para o dia da MUlHEr para as colaBora-
doras da scpar porTo dE sÃo Francisco do sUl s.a. 
contratada: THais rEGina raMos doMinoni. são Francisco do 
sul – sc, 28 de fevereiro de 2025. cleverton Elias Vieira – diretor 
presidente e lindomar de souza dutra – diretor de administração 
e Finanças. sGpe: psFs - 0499/2025.

cod. Mat.: 1061849

CONTRATOS E ADITIVOS

GABINETE DO GOVERNADOR
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 007/2024, derivado 
do pregão Eletrônico n. 0299/2023. CONTRATANTE: procurado-
ria-Geral do Estado - pGE / Fundo Especial de Estudos Jurídicos 
e de reaparelhamento - FUnJUrE. CONTRATADA: orbenk 
administração de serviços ltda., cnpJ n. 79.283.065/0001-41. 
OBJETO: acréscimo contratual correspondente ao percentual 
de 1,02165%.  SIGNATÁRIOS: Márcio luiz Fogaça Vicari, pela 
contratante; e ronaldo Benkendorf, pela contratada. DATA DA 
ASSINATURA: 28/2/2025. APROVAÇÃO GGG: 2025as001914. 
PROCESSO: pGE 8190/2024.
Florianópolis, 28 de fevereiro de 2025.
Márcio Luiz Fogaça Vicari
Procurador-Geral do Estado

cod. Mat.: 1062075

SECRETARIAS DE ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
ExTraTo conTraTo
contrato: 004/2025
contratante: controladoria Geral do Estado
contratada: Mapdata Tecnologia, informática e comércio ltda.
origem: dl 115/2025
objeto: aquisição de 1 (uma) licença da solução adobe creative 
cloud, compreendendo o fornecimento de software de edição de 
conteúdo gráfico, vídeos e design, com suporte técnico especiali-
zado e atualizações regulares
Valor do contrato: r$ 4.671,00 (quatro mil seiscentos e setenta 
e um reais)
dotação orçamentária: UG 41007 – item orçamentário: 33.90.40.11, 
ação 14794  – Fonte 1.500.100.000
Vigência: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato.
assinatura contrato: 27 de fevereiro de 2025
pela contratante: Freibergue rubem do nascimento
pela contratada: débora cristina cassim
sEa 3247/2025

cod. Mat.: 1061900

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO
AF nº: 2025AF000001 – Amazonas Comércio de Adesivos e 
Brindes Ltda.
Origem: PE 704/2024 – Processo: SEA 2296/2025.
Objetos: item i – crachá para identificação – personalizado e em 
pVc – Marca: própria.
Contratante: Fundo de Materiais, publicações e impressos oficiais.
Contratada: amazonas comércio de adesivos e Brindes ltda.
Quantidade: item i: 500 (quinhentas) peças.
Valor Unitário: item i: r$ 1,98 (um real e noventa e oito centavos).
Valor da Compra: r$ 990,00 (novecentos e noventa reais).
Valor total da aquisição: r$ 1.980,00 (um mil novecentos e 
oitenta reais).
Dotação Orçamentária: item orçamentário i: 30.90.30.44
– ações: 002700 – Fontes: 1.759.240.000
Assinatura: 28/02/2025
Pela Contratante: Vânio Boing.
Pela Contratada: roney rocha Brum Junior.

cod. Mat.: 1062048

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO
AF nº: 2025AF000001 – Idpromo Comercial Ltda.
Origem: PE 704/2024 – Processo: SEA 2280/2025.
Objetos: item i – cordão para crachá – Marca: prime; item ii – 

porta crachá – uso geral – Marca: prime.
Contratante: Fundo de Materiais, publicações e impressos oficiais.
Contratada: idpromo comercial ltda.
Quantidade: item i: 300 (trezentas) peças; item ii: 400 (quatro-
centas) peças.
Valor Unitário: item i: r$ 1,10 (um real e dez centavos); item ii: 
r$ 0,45 (quarenta e cinco centavos).
Valor da Compra: r$ 510,00 (quinhentos e dez reais).
Valor total da aquisição: r$ 1.020,00 (um mil e vinte reais).
Dotação Orçamentária: item orçamentário i: 30.90.30.44; item 
orçamentário ii: 30.90.30.16
– ações: 002700 – Fontes: 1.759.240.000
Assinatura: 28/02/2025
Pela Contratante: Vânio Boing.
Pela Contratada: regina Zanco dias da costa.

cod. Mat.: 1062049

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO
AF nº: 2025AF000001 – Gessika Fernanda Goerdert Cloque.
Origem: PE 704/2024 – Processo: SEA 2285/2025.
Objetos: item i – presilhas em metal para fixação de crachá – 
Marca: Badge.
Contratante: Fundo de Materiais, publicações e impressos oficiais.
Contratada: Gessika Fernanda Goerdert cloque.
Quantidade: item i: 250 (duzentas e cinquenta) peças.
Valor Unitário: item i: r$ 0,49 (quarenta e nove centavos).
Valor da Compra: r$ 122,50 (cento e vinte e dois reais e cinquenta 
centavos).
Valor total da aquisição: r$ 245,00 (duzentos e quarenta e 
cinco reais).
Dotação Orçamentária: item orçamentário i: 30.90.30.16
– ações: 002700 – Fontes: 1.759.240.000
Assinatura: 28/02/2025
Pela Contratante: Vânio Boing.
Pela Contratada: Gessika Fernanda Goerdert cloque.

cod. Mat.: 1062050

SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, MULHER 
E FAMÍLIA – SAS – EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 
02/2025 - processo sas 3808/2024 – Objeto: contratação emergen-
cial de empresa prestadora de serviço de acolhimento institucional 
de idosos com longa duração, conforme estabelecido na medida 
judicial – autos nº 5029969-16.2024.8.24.0090/sc (acolhimento 
de A. S. L.) Grau II, de acordo com as especificações e condições 
descritas no Termo de referência, na dispensa de licitação nº 
23/2024-sas, na proposta da contratada e documentos constan-
tes no processo sas 3808/2024 Contratada: Moreira casa de 
repouso ltda. Valor global: r$ 54.000,00 (cinquenta e quatro 
mil reais). Vigência: o prazo de vigência da contratação é de 12 
(doze) meses, contados da data da sua assinatura, improrrogáveis, 
podendo ser rescindido mediante a conclusão do processo licitatório 
correspondente. Assinam: adeliana dal pont, pela contratante 
e Keity da silva Moreira, pela contratada. Florianópolis, 28 de 
fevereiro de 2025.

cod. Mat.: 1062086

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
contratante: sEcrETaria dE EsTado da coMUnicaçÃo
origem: ata de registro de preços - pE nº 0337/2024
objeto: aquisição de saneantes
contratada: Briojaragua com produtos de limpeza e higiene lTda. 
cnpJ: 02.706.629/00001-87
2025aF000001.
item 01 - saponáceo cremoso embalagem com 300Ml. Quant. 
30 - Valor Unitário r$ 2,60.
item 02- saponáceo cremoso embalagem com 300Ml.Quant 10- 
Valor Unitário r$ 2,60.
Valor Total contratado: r$ 104,00(cento e quatro reais)
assinatura: 28/02/2024
dotação orçamentária: UG 340001/ subação 015874/item 
33.90.30.22/ Fonte 1.500.100.000
pela contratante: Bruno rodolfo de oliveira.
pela contratada: paulo roberto dos santos Junior
sEcoM 1499/2025.

cod. Mat.: 1061941

sEcrETaria dE EsTado da saÚdE/FEs, torna público:
ata de registro de preço nº 264/2025 – processo sEs
139181/2024 – pregão Eletrônico: 619/2024
Empresa: Ulla Vestergaard lisboa & cia ltda – Epp
cnpJ: 79.394.102/0001-99
objeto: aquisição de órteses, próteses e Materiais
especiais, para  (ccr)
Valor total: r$ 40.200,00
inteiro teor: www.sgpe.sea.sc.gov.br.

cod. Mat.: 1061734

luis.silva
Realce


